РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24. 12 2021 г.                                                     г. Бодайбо                                                                  № 661-п
О внесении изменений в муниципальную Программу «Комплексное благоустройство,
содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования»
на 2015-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского
городского поселения от 20.10.2014 г. № 479-п
В соответствии со ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Комплексное благоустройство, содержание и озеленение территории Бодайбинского муниципального образования» на 2015-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 479-п (далее – Программа):
1.1. Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источник финансирования
	За весь период
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.

	Местный бюджет
	 187 782,61
	14 311,1
	16 098,0
	12 511,4
	17 951,9
	26 236,8
	28 806,90

	 27 320,21
	  25 808,33

	1.1
	Областной бюджет
	  1 797,96

	  1 797,96

	2
	Подпрограмма 1 «Благоустройство»

	Местный бюджет
	 116 137,31
	9 519,1

	9 229,3
	6 235,5
	10 948,1
	16 690,9
	 18 528,50
	15 320,8
	 12 952,88

	2.1
	Областной бюджет
	  1 797,96
	-
	-
	-
	-
	-
	1 797,96
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Озеленение»

	Местный бюджет
	11 310,1
	740,2
	864,7
	906,0
	1059,8
	1 110,9
	1 632,0
	 2 271,59
	2 364,72

	4
	Подпрограмма 3 «Освещение»

	Местный бюджет
	34 903,84
	3 187,0
	4 494,2
	4 105,4
	4 476,2
	4 562,1
	4 502,7
	4 341,81
	5 129,82

	5
	Подпрограмма 4 «Развитие сферы похоронного дела на территории Бодайбинского муниципального образования»

	Местный бюджет
	17 212,58
	864,8
	959,8
	912,0
	964,0
	860,6
	2 133,70
	 3 737,92
	1 965,98

	5.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест

	3 468,13
	1 696,19

	5.2
	Предоставление субсидий

	269,79
	269,79

	6

	Подпрограмма 6 «Праздничное и тематическое оформление территории»

	Местный бюджет
	7 832,16
	-
	550,0
	352,5
	503,8
	3 012,3
	1 850,0
	1 537,10
	3 279,31

	7
	Подпрограмма 7 «Экологическое воспитание населения и формирование культуры в области обращения с ТКО»

	386,62
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	160,0
	111,0
	115,62

 1.2. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 1» главы 6 «Подпрограмма 1 «Благоустройство» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие 1 Содержание в чистоте мест общего пользования и поддержания функциональных характеристик имущества, элементов благоустройства, находящегося на территории мест общего пользования
	4 418,9
	4 473,5

	5 177,0
	6 247,7
	6 467,1
	6468,9
	4 655,4
	5 680,07

	1.1.
	Содержание дренажной системы в городе
	1 572,0
	1 615,7
	2 124,0
	2 122,4
	2 309,5
	2 471,7
	2 046,86
	2 964,58

	1.2.
	Содержание территории г. Бодайбо
	2 250,0
	2 702,8
	2 910,0
	3 900,3
	4 027,4
	3 997,2
	2 608,54
	2 715,49

	1.3.
	Содержание территории микрорайонов Колобовщина и Бисяга
	350,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Ремонт элементов детских игровых и спортивных площадок
	99,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Уборка территории мест общего пользования в период проведения мероприятий по санитарной очистке территории
	-
	55,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Переработка ТБО на полигоне в период проведения мероприятий по санитарной очистке территории
	147,4
	100,0
	143,0
	130,0
	130,2
	-
	-
	-

	1.7.
	Разработка проекта генеральной схемы по санитарной очистке территории г. Бодайбо
	488,0

	95,0

	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт имущества, элементов благоустройства, находящихся на территории мест общего пользования
	4 612,2
	4 755,8

	1 058,5
	4700,4
	5 757,8
	4291,11
	4 601,6
	2 672,81

	2.1.
	Приобретение элементов благоустройства
	451,4
	671,3
	-
	500,0
	-
	1 100,8
	1 110,6

	755,67

	2.2.
	Установка элементов благоустройства
	128,3
	399,9
	869,1
	535,4
	-
	621,3
	314,34

	292,14

	2.3.
	Изготовление элементов благоустройства

	-
	-
	323,2
	-
	-
	-

	2.4.
	Реконструкция, строительство, капитальный ремонт, ремонт дренажной системы
	3 462,2
	3 236,6
	-
	3415,0
	3 741,3
	1 950,0
	 670,06
	1 625,0

	2.5
	Ремонтно-строительные работы элементов благоустройства
	570,3
	448,0
	189,4
	250
	1 693,3
	2 506,6
	2 506,6

	-

	3
	Основное мероприятие 3 Организация деятельности по накоплению и транспортированию твердых коммунальных отходов в пределах полномочий органов местного самоуправления

	4 466,0
	6707,27

	6 063,8
	4 600,0

	3.1
	Содержание мест накопления ТКО

	1 984,0
	2219,61
	1 970,21
	2 484,84

	3.2
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов.

	2 482,0
	2274,46
	952,25
	-

	3.2.1
	Бюджет Иркутской области
	-
	-
	-
	-
	-
	1797,96

	-

	3.2.2
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	476,5
	952,25
	-

	3.3.
	Приобретение контейнеров для сбора ТКО (КГО)

	594,13
	384,0
	200,0

	3.4.
	Организация обращения с ТКО в период проведения мероприятий по санитарной очистке территории и при ликвидации несанкционированных свалок

	1506,75
	2 757,34
	1 915,16

	3.4.1
	Бюджет Иркутской области

	-
	-

	3.4.2
	Бюджет Бодайбинского муниципального образования

	-

	-

	3.4.3
	Организация обращения с отходами при ликвидации несанкционированных свалок по представлению контролирующих органов

	-

	3.5
	Расходы в рамках принятых обязательств на выполнение работ по корректировки генеральной схемы санитарной очистке территории Бодайбинского муниципального образования

	66,5
	-
	-

	3.6
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов по представлению контролирующих органов

	45,82
	-
	-

	3.7.
	Изготовление, монтаж поадресных (номерных)табличек на места накопления ТКО

	-

	Итого по подпрограмме:
	9 519,1
	9 229,3
	6 235,5
	10 948,1
	16 690,9
	17 467,28
	15 320,80
	12 952,88

1.3. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 2» главы 7 «Подпрограмма 2 «Озеленение» на 2015-2022 годы изложить в следующей редакции:

	№

 п\п
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель:

Благоустроить и озеленить территории мест общего пользования. Улучшение качественного состояния, в части биологических и эстетических показателей, а также видового состава.

	1.1
	 Основное мероприятие

Содержание клумб и цветников
	540,2
	651,7
	300,6
	712,8
	924,1
	961,1
	1 216,94

	1 266,83

	1.2
	Основное мероприятие

Формовочная и санитарная обрезка деревьев
	200,0
	213,0
	605,4
	347,0
	186,8
	671,1
	1054,65
	1 097,89

	Итого
	740,2
	864,7
	906,0
	1 059,8
	1 110,9
	1632,2
	2 271,59
	2 364,72

1.4. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 3» главы 8 «Подпрограмма 3 «Освещение» на 2015-2022 годы изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс.руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель: Повышение уровня благоустройства города

	1.1.
	Основное мероприятие 1

Строительство линий уличного освещения
	400,0
	1 526,0
	984,4
	500,0
	212,9
	220,0
	135,7
	920,25

	1.2..
	Основное мероприятие 2 Обеспечение бесперебойного освещения территории Бодайбинского муниципального образования

	1.2.1
	Содержание линий уличного освещения (в т.ч. обслуживание приборов учета эл/эн на линиях уличного освещения)
	1 415,0
	1 507,0
	1 564,0
	1 709,5
	1 948,3
	2557,4
	2 162,71
	2 209,57

	1.2.2.
	Стоимость эл.\энергии на уличное освещение
	1 372,0
	1 461,2
	1 557,0
	2 266,7
	2 400,9
	1725,33
	1 443,4
	1 919,00

	Итого
	3 187,0
	4 494,2
	4 105,4
	4 476,2
	4 562,1
	4502,73
	 4 341,81
	5 129,82

1.5. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 4» главы 9 «Подпрограмма 4 «Развитие сферы похоронного дела на территории Бодайбинского муниципального образования» изложить в следующей редакции:
	№
	Мероприятия

	Сумма, тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Основное мероприятие 1: Организация ритуальных услуг и содержание мест

	1.1
	Оказание гарантированного перечня услуг по погребению умершего, не имеющего супруга, близких родственников, законного представителя

	1.2
	Оказание услуг по погребению лиц, умерших на территории Бодайбинского муниципального образования в период действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"

	66,48

	95,86
	95,86

	1.3
	Предоставление субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием ритуальных услуг

	118,94
	118,94

	1.4
	Поднятие и транспортировка невостребованных трупов
	42,6
	44,8
	47,0
	49,0
	36,0
	34,99
	55,0
	55,0

	1.5
	Изготовление удостоверений о захоронении
	41,0
	32,0
	34,0
	50,0
	46,0
	8,54
	41,0
	43,93

	1.6
	Разработка земельного участка для захоронения тел умерших

	268,01
	320,0
	-

	1.7
	Инвентаризация составление автоматизированной базы данных с внесением информации о захоронениях на общественном кладбище  Солнечная 21 а «нижний блок»

	960,0

	-

	1.8
	Поддержание в чистоте территорий кладбищ

	1.9
	Содержание мест захоронений

	620,1
	533,0
	681,0
	-
	-
	-
	-
	 -

	2.0
	Содержание мест захоронений (в т.ч. строительство ограждений территории кладбищ, проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на муниципальных кладбищах)
	-
	-

	865,0
	778,6
	1705,7
	890,27

	1 499,41

	2.1
	 Санитарная очистка территории кладбищ от стихийных, сложившихся навалов из  древесно- растительных отходов, требующих выноса ручным способом.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение работ по планировке земельного участка под места захоронения на втором блоке кладбища «Некрополь»

	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Ремонтно-строительные работы на муниципальных кладбищах
	161,2
	350,0
	150,0
	-
	-
	-
	987,06
	-

	2.4
	Изготовление и монтаж инвентаризационных табличек на местах захоронения

	49,96
	-

	93,25

	Итого
	864,9
	959,8
	912,0
	964,0
	860,6
	2133,68
	3 737,92
	1 965,98

1.6. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 5» главы 10 «Подпрограмма 5 «Безопасный двор» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Установка камер видеонаблюдения на территориях детских игровых комплексов
	-
	200
	297,5

	-
	-
	-
	-

-

	2.
	Основное мероприятие

Строительство линии наружного освещения детских игровых комплексов, установленных на территории МКД
	-
	300,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	Итого

	500,2
	297,5

	-
	-
	-

-

1.7. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 6» главы 11 «Подпрограмма 6 «Праздничное и тематическое оформление территории» изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Приобретение и установка элементов праздничного оформления в соответствии с разработанной концепцией мероприятия
	500,0
	300,0
	448,8
	2 962,3
	2125,15
	1 511,1
	3 214,31

	2.
	Основное мероприятие

Проведение конкурсных мероприятий в рамках тематического оформления
	50,0
	52,5
	55,0
	50,0

	50,5
	26,0
	65,0

	Итого
	550,0
	352,5
	503,8
	3 012,3
	2175,65
	1 537,10
	3 279,31

1.8. Раздел 1 «Система мероприятий подпрограммы 6» добавить главой 12 «Подпрограмма 7 «Экологическое воспитание населения и формирование культуры в области обращения с ТКО»:

	№
	Мероприятия
	Сумма, тыс. рублей, в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Основное мероприятие

Изготовление, установка и распространение печатной и баннерной продукции
	-
	-
	-
	-
	135,0
	76,0
	79,12

	2.
	Основное мероприятие

Проведение конкурсных мероприятий по экологической тематике
	-
	-
	-
	-
	25,0
	35,0
	36,5

	Итого

	160,0
	111,0
	115,62

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник города Бодайбо» и сетевом издании «www.uprava-bodaibo.ru».

ГЛАВА                                                                                                                                  А.В. ДУБКОВ